stimonium de Contractu coniugali coram Ufficiali Civili celebrato.
2) ut eosdem non aliis quam sequentibus verbis interrogent: N. vis 

matrimonii sacramentum, cum hac N. praesente celebrare iuxta 
ritum sanctae matris ecclesie, qua interrogatione cum viro primum, 
et subinde cum femina utantur.

3) Petentibus affirmative, respondentibus subiungat Parocus, aut qui 
■Parochi vices gerit: Ego coniungo vos matrimonii sacramento in 
nomine Patris etc. ut in Rituali Romano, ex quo etiam, quae sunt 
adiungenda desumat de annuii benedictione de libro nero, in quo 
coniugia describuntur hoc Parochus servetur.

4) Ne unquam de perfecto primum apud officialem civilem matrimonii 
contractu mentionem facere pretermittat.

5) Ut prò illis antique formule verbis «
xi » sequentibus utatur. « 
ex 
presentibus testibus ec » 
nonciationem denique formula prò verbis 
nium » substituat
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trahendum invicem impcdiat », dicat 
pediat ».
Huius epistole exemplum Rituali quo utitur agglutinatum unusqui- 
->que habeat.

Nauli die 19 octobris anni 1805
Frater Benedictus Episcopus
Joannes Baptista Boccalandro de mandato

« quod eorum desiderium im-

vum, e

In dictam epistulam allegatio: observandum
Sane Codex Civilis Gallicani Imperli inter alia prò matrimonio con- 
trahendo (de divortio) statuit; matrimonium posse dissolvi propter 
adulterium et penam adducentem infamiam et causa vite que com- 
munem impedit habitationem {Tit. 6)
Cap. I Tomo 7? De divortio (et causa supervenientis mutui consensus 
adimpletis conditionibus prescriptis, capite 7 titulo 6) et capite 7 tit. 5. 
ait matrimonium dissolvi
1 - per mortem unius aut alterius coniugis
2 - per divortium legitime pronunciatum
3 - per sententiam definitivam afferentem 
Causa pene imposite
In capite 6 tit. 5 asserit: mulier potest contrahere matrimonium no- 

lapsis decem mensibus a deffinitiva sententia solutionis primi 
matrimonii. Statuit etiam coram ufficiali civili matrimonia esse cele- 
branda.
E contra matrimonium quod contrahitur in facie Ritus Catholici dici- 
tur Ratum, dicitur consumatum. Ratum tantum habetur spatio duo- 
rum mensium, et intra hoc terminum dissolvitur si unus coniugum 
eligit statum vite perfectionis, et hoc sequuto altero coniugi licet ad 
alia vota transire. Consumatum non dissolvitur nisi morte alterutrius 
coniugis, nullaque sententia locum habet illud dissolvendi, sequente 
una aut altera caosa, in dicto codice exarata, et quoties accidit, admi- 
titur separatio quoad habitationem tantum si vir catholicus hgatus 
matrimonio consumato, aut rato, non soluto per statum perfectioris 
vite contrahit ailud matrimonium vivente uxore, vel uxor catholica 
vivente marito agit contra dictum Divi Hyeronimi una costa in imam 
uxorem versa est. Et erunt inquit duo in carne una, non tres, neque 
quatuor; ex hoc videtur, iure divino prohibitum esse ad alia vota (ci- 
vilia) transire, vivente coniuge. Fuit statutum a Patribus Concilii Tri- 
dentini seiscentum septuaginta una cum pluribus viris sapientissimis, 
Abbatibus, Prelatis, Theologia Regum et Principum, matrimonium in 
posterum celebrari coram Paroco, et testibus duobus, vel tribus, quo­
ties vero contra dictum prescriptum matrimonia celebrabuntur, vo- 
luerunt, et deffinierunt esse nulla, omissis vero pubblicationibus inita 
coram Paroco, et testibus abusive dicuntur clandestina, vallida vero, 
sed illicita.
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Cap. I, sessi 24
Theologorum piacila magnani silim excitarunt. Alii volunt ministrum 
matrimoni! esse Parocum contrahentium, alii volunt esse ipsos contra- 
hentes, satis est illa perlegere. Sapientissimus Pater Fuigentius Cuni- 
liati (?) docet, nullimode posse a contrahentibus separari rationem sa­
cramenti a ratione contractorum, et dicit certum esse apud omnes 
gravissimum peccatum, quia hoc dicere est opponi voluntati Christi, qui 
matrimonium olim contractum in sacramentum elevavit, et offort alios 
dicere posse separari, sed illicite, ss. 8 cap. 16 de matrimonio.
subiungo: Si illicite, ergo malum illum separare, iuxta illud axioma 
malum ex quacumque defectu, bonum ex integra caosa.
Die 9 Junii anni 1805 In favorem cultus Ligurum catholicorum a lege 
imperiali statutum fuit: « Il suo culto, che è quello della immensa mag­
giorità de Francesi, sarà rispettato e protetto. Sottoscritto Champagni ». 
Ergo cultus quoad sacramentum matrimonii in suo ritu ab ecclesia 
statuto, in Rituali Romano reposito, et precepto et diligenter obser- 
vandus, et nullimode variandus, et illum variare est sacrilegium per­
petrare.
Nam Catholici Apostolici Romani, ut diete legis degentes, in Statu 
Gallicani Imperii habent suum cultum protectum, et defensum in eius 
robore, et statu, et in eorum eclesiis ab illis libere profitetur, et exer- 
cetur. Pro illis Codex Civilis quoad matrimonium nihil aliud est quam 
quedam formalitas ad actos civiles peragendos, et contractos matri­
monii, quod dicitur contrahi ab illis coram officiali civili, sunt mera 
sponsalia, que dant ius ad rem, non vero ius in re, et possunt dissolvi 
per sequentem fornicationem etc. (et mutuo contrahentium conscnsu 
ut docent theologi). Quis vero Baptizatorum se copulaverit dicto con- 
tractu concubinariis afficiet, licet in facie Codicis Civilis pio legitimo 
habeatur, non vero in facie ecclesie cultus catholici.